MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

SECRETARIA DOS CONSELHOS SUPERIORES

CONSELHO UNIVERSITÁRIO-CONSUN

Resolução 11/2014 – Pág. 01

RESOLUÇÃO nº 11 DE 14 DE MAIO DE 2014

O Presidente do Conselho Universitário - CONSUN,

Professor Mauro Augusto Burkert Del Pino, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de adequar o horário de

início das aulas no Campus Capão do Leão, devido ao atraso no deslocamento,

ocasionado pelas obras de duplicação da BR 392,

CONSIDERANDO o que foi deliberado em reunião do

Conselho Universitário de 15 de maio de 2014, constante da Ata nº 06/2014;

RESOLVE:

ALTERAR o horário de aulas no Campus Capão do Leão,

que ficará estabelecido da seguinte forma:

Início do turno da manhã:            8h30min

Término do turno da manhã:     12h30min

O turno da tarde não sofrerá alteração:

Início do turno da tarde:             14h

Término do turno da tarde:         18h

A alteração nos horários de aulas contará a partir do dia 19 de

maio de 2014, por tempo determinado, até que se completem as obras de duplicação da

referida estrada.

                      Secretaria dos Conselhos Superiores, aos 15 dias do mês de maio de 2014.

Prof. Mauro Augusto Burkert Del Pino
Presidente do CONSUN